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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalhe i Predstuvke

A nr.35/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin ¢ pérb&ré nga, Ferit
Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Hasan Shala, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli n& Prishting, paraqitur
kundér disa personave, pér shkak t& kércénimit gjaté procesit t& votimit, né seancén e
panelit t& mbajtur me 13.01.2011, mori két&:

VENDIM
REUZOHEN si té pabazuara ankesat me numér te lendes A nr. 35, A nr. 36, dhe A
nr. 49 te subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).

Arsyetim
PZAP ka pranuar dy ankesa me daté 09.01.2011 dhe nj& ankese me daté 10.01.2011,
nga subjekti politik LVV né t& cilat theksohet se:

A nr. 35- Ne kété ankese theksohet se me datén 09.01.2011 rreth orés 17:55 &shté
sulmuar vézhguesi i LVV Frasher Krasniqi nga 3 anétaré te PDK-se. Ngjarja ka
ndodhur ne fshatin Prekaz i Epérm komuna e Skenderajit. Po ashtu personat te cilét e
kane sulmuar vézhguesin e LVV-se kane dashur t’ia marrin telefonin duke i thené ““se
po flete shume ne telefon™.

A nr. 36- Me datén 09.01.2011 ne komunen e Skenderajit ne fshatin Prekaz i Ep&rm,
nje person me emrin Remzi Meha ne oren 15:05 i drejtohet me agresivitet vezhguesit
te LVV-se duke pérdorur fjale shume te ashpra si, “ti s’ke te drejté t& l&vizésh”. Sipas
parashtruesit te ankeses ky kercenim ka vazhduar gjate gjithe kohes.

A nr. 49 gshté plotésim i A nr. 35 Prekaz i Epérm, Skenderaj, QV 2105b. Parashtruesi
thekson se “personi i cili e ka kercenuar verbalisht dhe e ka sulmuar fizikisht
vezhguesin ton& &shté Haxhi Bejta se bashku me njé& person tjetér te panjohur™. Sipas
parashtruesi t te ankes&s, asnjé veprim nuk &shté marré per ta ndaluar két& sulm nga
ana e personave zyrtar dhe nga KKZ-ja. Shtabi zgjedhor e ka denoncuar rastin prang
organeve te rendit dhe si prové &shté rasti i hapur ne polici me nr 2011-BF 021

Ne raportin e policis€ me Nr. reference 2011-BF-021, te dates 09.01.2011 te l&shuar
nga oficeri policor Afrim Beka PK#2390 theksohet se me daten 09.01.2011 rreth ores
18:00 nga baza jemi informuar se ne fshatin Prekaz i Epérm, pikérisht ne gendrén e
votimit, shkolla fillore Azem Bejta vezhguesi i LVV-se Frashér Krasniqi eshte
sulmuar nga nje person. Pas pranimit te kesaj informate oficeri Afrim Beka se bashku
me policin patrullues Bedri Zabeli, jané nisur pér ne vendin e ngjarjes. Ne vendin e
ngjarjes kemi arritur rreth or&s 18:30, ku jan& kontaktuar edhe policét te cilet ishin ne
sigurimin e vendvotimit. Sipas oficerit policor Afrim Beka, Frashér Krasnigin &shté
kontaktuar,dhe ka informuar se rreth orés 17:45 dy persona e kishin sulmuar ku njeri
nga ata e ka identifikuar si Hazhi Bejta. Sipas raportit policor n€ lidhje me rastin e



paraqitur &shté informuar baza dhe t€ njejtit né ndihme kané dérguar edhe njésitin e
hetimeve n& pérbérje t¢ Masar Seven dhe Hazir Haziri, € cilét kane kontaktuar
ankuesin dhe njéherit nga udhehegsit e operacionit kane udh&zuar ge ankuesi te shkoj
ne stacionin policor per tu intervistuar rreth ngjarjes. Pas hetimit dhe kompletimit te
rastit ankuesi &sht€ liruar.

Neni 118 paragrafi | i LZP-sg, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) dhe neni 6 paragrafi 3
parashohin si vijon:

3.6 (c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund
1¢ gjenden déshmité, né rastet kur 1¢ njéjtat nuk jané né posedim 1¢ ankuesit.

6.3 Me géllim té lehtésimit t¢ shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit mund té
vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshtje ié ngjashme, paneli
vendim- marrés i trajton ato ankesa sikurse ¢ ishin njé ankesé.

PZAP-i vlerésoi se kemi te b&jmé me rastin e nj&jté dhe pasi shqyrtoj dhe analizoi
shkresat e 1&ndés gjeti se:
- ankesat jané te pabazuara.

Pér te vértetuar shkeljen e pretenduar nga parashtruesi i ankesés, PZAP-i ka kérkuar
hetim nga Policia ¢ Kosovés. Ne baze te raportit te policis¢é me nr 2011-BF-021 te
dates 09.01.2011 si dhe nga shkresat e lendes te paragitura deri me tani, PZAP
gjykon se nuk jang ofruar prova te mjaftueshme dhe si rrjedhim &sht€ ne pamundési te
vértetimit te faktit te pretenduar. Njékohésisht PZAP vleréson se ne pérputhje me
nenin 118.4 mund te rishikoje cilindo nga vendimet e mara pas prezantimit te fakteve
te reja nga pala e interesuar. PZAP-i duke u bazuar n€ arsyet e cekuara mé larté e po
ashtu n& pajtim mé dispozitat e cituara ligjore si dhe n& kuptim t& nenit 115 paragrafi
1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 35/2011 mé datén 13.01.2011. _
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